
Uchwała  Nr XXVIII/258/09 
Rady Gminy Przywidz 

 z dnia 29 czerwca 2009 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U z 2000r  Nr 98, poz.1071  
z późn.zm.) Rada Gminy Przywidz,

uchwala, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu skargi  na działalność Wójta Gminy Przywidz złożonej przez p. Cezarego Bach- 
Żelewskiego i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Społecznej Rady Gminy Przywidz w 
sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Przywidz uznaje skargę za nieuzasadnioną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy , zobowiązując go do 
poinformowania o sposobie załatwienia skargi skarżącego oraz Wojewodę Pomorskiego.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Podgórska 



Uzasadnienie

W dniu 17.10.2008 r. do Wójta Gminy Przywidz i do wiadomości Rady Gminy Przywidz 
wpłynęło pismo p. Cezarego Bach – Żelewskiego z prośbą o pisemne wyjaśnienie: dlaczego 
wysokość otrzymanej przez Niego nagrody jest niezgodna z § 1 ust.2 uchwały Nr XVII/161/09 
Rady Gminy Przywidz z dnia 16 czerwca 2008 roku  w sprawie  Regulaminu przyznawania nagród 
Wójta Gminy Przywidz dla nauczycieli.

27 października 2008 roku Wójt Gminy Przywidz udziela odpowiedzi panu Cezaremu Bach 
– Żelewskiemu wyjaśniając, że na fundusz nagród Wójta może być jedynie kwota stanowiąca 25 % 
funduszu nagród dla nauczycieli. Wysokość nagrody jaka została przyznana p. Cezaremu Bach – 
Żelewskiemu obejmowała cały fundusz nagród szkoły w Trzepowie, którym dysponował Wójt. 

W dniu 17 listopada 2008 roku Komisja Społeczna Rady Gminy zapoznała się z pismem p. 
Cezarego Bach – Żelewskiego i wyjaśnieniami Wójta Gminy, uznając ich zgodność z Regulaminem 
( stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/161/09, ponieważ w § 1 ust.2 mówi się o wysokości 
nagrody ( od 2014 zł brutto do 5035 zł brutto). W toku dyskusji  padła propozycja uchylenia tej 
uchwały, gdyż okazała się  nieprecyzyjnie przygotowana. 

Wyjaśnienia Wójta nie satysfakcjonowały p. Cezarego Bach – Żelewskiego i 31.10.2008r. 
Rada Gminy otrzymała Zażalenie na postanowienie skierowane do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Gdańsku.

10.11.2008 roku Wójt Gminy złożyła Radzie Gminy skargę p. Cezarego Bacha – 
Żelewskiego celem rozpatrzenia według właściwości o czym w/w został poinformowany pismem z 
dnia 21.112008 roku.

21.11.2008 roku p. Cezary bach-Żelewski wystąpił  do Marszałka Województwa 
Pomorskiego w Gdańsku z prośbą o interwencję w sprawie niezgodnych z prawem działań Wójta 
Gminy Przywidz. 

25.11.2008 r. p. Cezary Bach- Żelewski pismem Wójta Gminy został poinformowany, że 
pismo wraz z załącznikami zostało przesłane do wskazanego powyżej adresata. 

01.12.2008r. Rada Gminy otrzymuje od Marszałka Województwa Pomorskiego 
przedmiotową skargę do rozpatrzenia.

17.12.2008 roku skargą p. Cezarego Bach- Żelewskiego zajmuje się Komisja Gospodarcza 
Rady Gminy, a 18.12.2008r. Komisja Społeczna. Z udzielonych wyjaśnień Wójta Gminy i 
Skarbnika wynika, że przyznana p. C. Bach- Żelewskiemu kwota nagrody jest zgodna z zapisem § 2 
ust.2 Regulaminu przyznawania nagród  w ramach posiadanego funduszu nagród danej szkoły. 

11.03.2009r. ponownie Komisja Gospodarcza analizowała zasadność skargi w kontekście 
zgodności z wcześniej przyjętą uchwałą Nr XVII/161/08.
Sprzeczności w zapisie  § 2 ust.2 i § 1 ust.2  Regulaminu, spowodowały brak satysfakcji finansowej 
wyróżnionego nagrodą nauczyciela. 
Przedstawiony został komisji projekt zmian w Regulaminie przyznawania nagród Wójta  dla 
nauczycieli.  
Komisja bardzo wnikliwie analizowała przedłożony projekt uchwały, szczególnie zwracając uwagę 
na wydolność finansową placówek w obrębie których, gromadzi się fundusz nagród. 
Skargi, prośby p. Cezarego Bach – Żelewskiego kierowane do różnych instytucji uwrażliwiły 
komisję na zgodność zapisów poszczególnych paragrafów.  

Niezależnie od kwoty jaką otrzymuje nauczyciel, dowodem uznania dorobku zawodowego 
jest fakt przyznania nagrody. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest zaszczytnym wyróżnieniem 
za całokształt pracy.  

Wnioskodawcy:  Jan Sikorski Jacek Krefft
    Małgorzata Dębska Krystyna Dey
    Jerzy Migas


